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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-13 

 Nastavljen je trend slabe ponude teladi 

SM rase, telesne mase do 160 kilograma. 

Prodaja se odvijala najčešće po ceni od 510 

do 550 din/kg. Telad iste  telesne mase ali HF 

rase mogla su se pazariti na pijaci žive stoke 

u Somboru, po ceni od 360 din/kg. 

 Izostala je ponuda tovne junadi telesne 

mase do 350 kilograma. Ponuda tovne junadi 

telesne mase od 350 do 480 kilograma 

zabeležena je na stočnoj pijaci u Požarevcu po 

dominantnoj ceni od 450 din/kg. To ukazuje 

na rast cene u odnosu na prethodni period. 

Tovnu junad telesne mase preko 480 

kilograma su kupci mogli da pazare na 

pijacama žive stoke u Novom Sadu po ceni od 

370 din/kg i Somboru po dominantnoj ceni od 

380 din/kg. 

 Prodaja tovnih bikova SM rase telesne 

mase preko 500 kilograma odvijala se na 

stočnim pijacama u Kraljevu po ceni od 325 

din/kg i  Užicu gde je dominirao iznos od 350 

din/kg. To ukazuje na pad cene u odnosu na 

prethodni period. 

 Proteklog meseca nije bilo značajnijih 

promena na tržištu krava za klanje. Grla SM 

rase su se najčešće mogla pazariti po ceni od 

150 do 245 din/kg. Za krave za klanje HF 

rase trebalo je izdvojiti 140 din/kg, a mogle 

su se pazariti jedino na stočnoj pijaci u 

Somboru. 

 Dominantna otkupna cena tovnih 

bikova SM rase telesne mase preko 50 

kilograma dostigla je nivo od 355 din/kg u 

klanicama na području Pčinjskog regiona, što 

ukazuje na rast u odnosu na prethodnu 

sedmicu. Obim poude bio je prosečan. 

U klanicama na teritoriji braničevskog 

regiona evidentiran je pad otkupnih cena 

teladi SM rase telesne mase do 160 kilograma 

na 500 din/kg, tovne junadi telesne mase od 

350 do 480 kilograma na 430 din/kg i rast 

otkupne cene krava za klanje SM rase na 190 

din/kg. 

Pad otkupne cene tovne junadi telesne 

mase preko 480 kilograma u odnosu na 

prethodni period evidentiran je u klanicama 

na području Šapca i okoline.  Dominantna 

otkupna cena ove kategorije goveda iznosila 

je 340 din/kg. 

Najčešća otkupna cena muške teladi 

SM rase telesne mase do 160 kilograma 

iznosila je 480 din/kg, a ženske 450 din/kg u 

klanicama na području moravičkog regiona. 

Za otkupljenu tovnu junad telesne mase od 

350 do 480 kilograma i bikove telesne mase 

preko 500 kilograma odgajivači su dobijali 

protekle sedmice 330 din/kg, a za krave za 

klanje 170 din/kg. 

 

MESEČNI NEDELJNI 
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Obim ponude prasadi na stočnim 

pijacama u Srbiji obuhvaćenih projektom STIPS 

nije se značajnije menjao u odnosu na prethodni 

mesec. Promet je bio nešto bolji nego tokom 

juna. Prasad telesne mase do 15 kilograma 

mogla su se pazariti po ceni od 330 do 380 din/

kg, ali je dominirao iznos od 350 din/kg što 

ukazuje na pad cene u odnosu na jun. Za grla 

telesne mase od 16 do 25 kilograma trebalo je 

odvojiti najčešće od 250 do 330 din/kg, ali je 

dominirao iznos od 350 din/kg kao i tokom juna. 

Zabeležena je slaba ponuda i tražnja 

tovnih svinja, kao i tokom prethodnih nekoliko 

meseci, što se odrazilo na blagi rast cene. Cena 

tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 

varirala je najčešće, proteklog meseca, od 230 

do 250 din/kg. Za tovljenike telesne mase preko 

120 kilograma kupci su na šest prodajnih mesta 

trebali da izdvoje od 140 do 240 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude krmača 

za klanje koje su se mogle pazariti na pet 

stočnih pijaca u Srbiji, a cena je varirala jod 120 

do 180 din/kg. Proteklog je meseca domiirao 

iznos od 150 din/kg, kao i prethodnog. 

 

Otkupne cene prasadi telesne mase od 

16 do 25 kilograma i tovnih svinja telesne 

mase preko 120 kilograma bile su niže u 

sedmici za nama u klanicama na području 

braničevskog regiona. Za otkupljenu prasad 

odgajivači su dobijali 360 din/kg, a za tovne 

svinje 190 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 

Kraljeva na pijaci žive stoke u ovom gradu bila 

su skuplja prasad telesne mase od 16 do 25 

kilograma, jer je dominirao iznos od 310 din/

kg. U klanicama na području raškog regiona, 

takođe je bila viša otkupna cena prasadi, 

pošto je dominirao iznos od 300 din/kg. 

Klaničari sa područja nišavskog regiona 

su po višim cenama u odnosu na prethodni 

period otkupljivali tovne svinje telesne mase 

od 80 do 120 kilograma. Dominirao je iznos od 

220 din/kg. Na pijaci žive stoke u Nišu došlo je 

do rasta prodajne cene tovnih svinja telesne 

mase preko 120 kilograma, pošto je dominirao 

iznos od 200 din/kg 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Vrlo slaba bila je ponuda jagnjadi 

proteklog meseca prvenstveno zbog visoke 

temperature i otežanog transporta grla do 

prodajnih mesta u Srbiji. Obim prodatih grla 

bio je jako slab zbog malog interesovanja 

kupaca za ovom i ostalim kategorijama 

ovaca. Prodajna cena jagnjadi kretala se od 

250 do 400 din/kg kao i tokom juna. , ali se 

promet najčešće odvijao po ceni od 350 do 

400 din/kg.  

Nisu zabeležene značajnije promene u 

pogledu ponude, tražnje i cena dviski i 

šilježadi u odnosu na prethodni mesec. Cene 

su se malo promenile, pošto je dominirao 

iznos od 250 din/kg. 

Proteklog je meseca ponuda i prodaja 

ovaca bila na prošlomesečnom nivou na 

većini prodajnih mesta. Ovce su se mogle 

pazariti na jedanaest stočnih pijaca, a 

dominirala je cena od 120 din/kg.  

Trend slabe ponude i prodaje jaradi i 

koza zabeležen je na većini prodajnih mesta 

tokom jula. Promet jaradi odvijao se na 

sedam  stočnih pijaca. Cena je varirala od 

200 do 300 din/kg, ali je dominirao iznos od 

200 din/kg. Koze su se mogle pazariti na 

četiri prodajna mesta po dominantnoj ceni od 

120 din/kg, kao i tokom juna.  

Na pijaci žive stoke u Kraljevu došlo je 

do rasta prodajne cene jagnjadi u odnosu na 

prethodni period, jer je dominirao iznos od 

280 din/kg. 

Reporter STIPS iz Novog Sada  

evidentirao je rast dominantne cene jagnjadi 

na stočnoj pijaci na području ovog grada, jer 

su se najčešće mogle pazariti po ceni od 350 

din/kg. 

Jagnjad, ovce i koze bili su skuplji tokom 

protekle nedelje na pijaci žive stoke u Vranju. 

Jagnjad su odgajivači prodavali po ceni od 

355 din/kg, a ovce i koze po ceni od 170 din/

kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi u odnosu na 

prethodni period evidentiran je na pijaci u 

Užicu, jer su se najčešće mogla pazariti za 

320 din/kg. 

Pad otkupne cene jagnjadi zabeležen je 

tokom poslednje sedmice jula u klanicama na 

području braničevskog regiona.  Dominirao je 

iznos od 380 din/kg. Na pijaci žive stoke u 

Požarevcu došlo je do pada cena jagnjadi, 

šilježadi i ovaca u odnosu na prethodni 

period. Prodaja jagnjadi odvijala se po ceni 

od 390 din/kg, a  šilježadi i ovaca 140 din/kg. 

 

 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Malo bolja bila je ponuda kukuruza 
tokom proteklog meseca na prodajnim 

mestima u Srbiji uključenim u projekat 
STIPS. Žetva pšenice tokom jula uticala je 
na bolju ponudu ali je prodaja bila slaba 

kao i prethodnih meseci. Ponuda stočnog 
ječma, sojine sačme, suncokretove sačme, 
lucerkinog brašna i ostalih poljoprivrednih 

proizvoda bila je slaba tokom jula. 
Prodaja kukuruza se proteklog 

meseca obavljala najčešće po ceni od 40 

din/kg do 45 din/kg što ukazuje na blagi 
rast cene u odnosu na maj i jun. U  silosima 
je tokom jula cena najčešće varirala od 30 

do 31 din/kg.  
Što se tiče cena pšenice upakovane u 

džakove najčešće od 50 kilograma na 

pijacama kretala se od 38 do 48 din/kg 
mada je iznos najčešće varirao od 40 do 45 
din/kg. U silosima se cena ove 
poljoprivredne kulture kretala od 
minimalnih 33 do maksimalnih skoro 40 

din/kg, ali je dominirao iznos od 35 din/kg. 
Što ukazuje na pad cene ove poljoprivredne 
kulture u odnosu na jun. 

Obim ponude stočnog ječma bio je 
malo bolji u odnosu na jun. Prodaja se na 
pijacama najčešće odvijala po ceni od 40 

din/kg. U silosima je cena varirala od 33 do 
35 din/kg. 

Prodaja stočnog brašna se na pijaci u 
Užicu dvijala po ceni od 28 din/kg, u Loznici 

i Čačku po ceni od 33 din/kg i u Vranju po 
ceni od 38 din/kg. Stočno brašno se 
proteklog meseca moglo pazariti u silosu u 

na području Loznice po ceni od 30 din/kg. U 
maloprodajnim objektima dominirao iznos 
od 35 din/kg, što ukazuje na rast cene u 

odnosu na jun.  
Soja u zrnu se proteklog meseca 

mogla pazariti, kao i tokom prethodnog 

meseca, jedino na pijaci u Loznici po ceni 
od 80 din/kg. U silosima je za ovo stočno 
hranivo trebalo izdvojiti najčešće 70 din/kg. 

Sojinu sačmu su zainteresovani kupci 
proteklog meseca mogli pazriti u 
maloprodajnim objektima na teritoriji 

dvanaest gradova po ceni koja je varirala 
od  90 din/kg u Sremskoj Mitrovici do 117 
din/kg. 

Prodaja suncokretove sačme 
zabeležena je u maloprodajnim objektima 

na području dvanaest gradova a dominirala 
je cena od 70 din/kg. 

Ponuda i prodaja lucerkinog sena bila 

je na prošlomesečnom nivou.  Cena je ovog 
stočnog hraniva najčešće varirala od 25 do 
30 din/kg, što ukazuje na rast u odnosu na 

jun. 

 U Banatu zbog suše trpe jesenji usevi a stradali su i pašnjaci, na kojima stoka ne-

ma više šta da ispase. Kako navode ovdašnji stočari, nedostatak hrane odrazio se i na 
količine mleka koja se dobija od krava i koza. Stočari koji se zasejali detelinu nemaju sa-

da toliko izražen problem sa prehranom grla, ali svima drugima to jeste problem. ”Moje 
stado ovaca koristi detelinu koju sam posejao u te svrhe i skinuo sam rod tokom maja, 
kada nije bilo tolikih problema sa sušom. Za sada nemam problem ali vidim i znam da 

drugi stočari imaju i da će morati da kupuju hranu za životinje“, kaže Dragan Kleut, 
stočar iz Stajićeva. Prostrani pašnjaci u okolini Zrenjanina uzgajališta su i goveda rase 

angus.  

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 

od 25. do 29. jula 2022. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 

 
     - rast cena 

     - više aktivnosti na tržištu pšenice     
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